
Svět ohně  

14.února 2023 se zúčastnili žáci 9. ročníků výukového programu Svět ohně, který se konal 

v karlovarském Světě záchranářů. Profesionální hasiči, kteří působí v roli lektorů, zavedou děti do 

světa ohně a práce hasičů. V průběhu celého programu seznamují žáky s riziky požárů a správného 

chování vnebezpečných situacích.Při modelové situaci požáru jsme si na vlastní kůži vyzkoušeli naše 

reakce a postup při záchraně. Zdenda Č. nás svojí duchapřítomností všechny včas zachránil a od 

lektora byl pochválen za to, jak celou situaci svým jednáním perfektně zvládl. 

 V druhé části programu jsme viděli drsné záběry ze záchranných akcí hasičů, které ne vždy končí 

šťastně. Velmi emotivní záběry pro nás byly filmové ukázky z hašení požárů v NP České Švýcarsko, 

kde pomáhali i hasiči z Karlovarského kraje. 

A tady jsme si najednou uvědomili, jak důležitá je pro nás všechny práce hasičů, kteří pomáhají nejen 

při hašení požárů, ale i při dopravních nehodách a živelných katastrofách, ale velmi často nasazují i 

svoje vlastní životy. 

Při závěrečném zhodnocení aktivity byli žáci pochváleni od lektorů za skvělou spolupráci a my věříme, 

že z tohoto dne si děti odnesou užitečné postřehy do svého života. 

                                                                                 J. Váňová, Mgr. S. Málková 

 

 

 

 

 

 


